
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                     13 

2023.gada 8.novembrī                           Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.15.00 

 

Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja sēde notiek attālināti - 

videokonferences režīmā. 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Domes priekšsēdētāja 

Biroja vadītāja              Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilze Judzika 

                                                  Ilva Cērpa 

                                                  Raitis Krūmiņš  

 

Nepiedalās komitejas locekļi:   Elita Kuģeniece 

                                                  Dace Vašuka 

                                                  Gatis Gāga 

 

Piedalās -  Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītāja     

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.14 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs’”. 

2. Par prasībām Kultūras nodaļas vadītāja amata kandidātam.  

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2023.gada  8.novembra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-

nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 



 

Apstiprināt 2023.gada 8.novembra sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.14 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs’”. 

2. Par prasībām Kultūras nodaļas vadītāja amata kandidātam.  

 

1.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2017.GADA 

30.NOVEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.14 „PAR LĪDZFINANSĒJUMA SAMAKSAS 

KĀRTĪBU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DIBINĀTAJĀS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS””  
(G.Mačtams, A.Klimoviča) 

 

Ventspils novada dome 2017.gada 30.novembrī ir pieņēmusi lēmumu izdot saistošos noteikumus Nr.14 

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” (sēdes protokols Nr.11, 6.§; turpmāk arī – Noteikumi Nr.14). Noteikumi Nr.14 izdoti 

saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļu, kas noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos ir 

tiesīgas daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs. Uz Noteikumu īstenošanu un piemērošanu balstītu lietderības apsvērumu 

rezultātā atzīstams, ka aktualizējams to 6.5. un 6.6.apakšpunktā ietvertais tiesiskais regulējums, turpmāk 

paredzot maksājamā līdzfinansējuma atvieglojumu 50% apmērā otram izglītojamajam, ja izglītības 

iestādē vienlaicīgi mācās divi vienas ģimenes bērni, un vienlīdzīgus nosacījumus tā piešķiršanai tādā 

pašā apmērā, paplašinot personu loku, kuriem ir tiesības saņemt līdzfinansējuma atvieglojumu 

gadījumos, kad tas piešķirams katram izglītojamam daudzbērnu ģimenē. Izdarot Noteikumos attiecīgos 

grozījumus, atbilstoši iepriekš izklāstītajam vienlaikus konsolidējama 9.punkta redakcija par 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību un izslēdzams 10.punkts. 

Ventspils novada pašvaldības iestāde „Ventspils novada Izglītības pārvalde”, ievērojot norādītos 

apstākļus, ir sagatavojusi Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils novada 

domes 2017.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Ventspils novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkta, 44.panta 

pirmās un otrās daļas, 46.panta pirmās un trešās daļu, Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 

balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, 

kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Publicēt Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils novada domes 2017.gada 

30.novembra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu un tā paskaidrojuma 

rakstu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Noteikt, ka sabiedrības viedokli par Noteikumu projektu var iesniegt elektroniski, sūtot to uz oficiālo 

elektroniskā pasta adresi info@ventspilsnd.lv, iesniedzot personīgi Ventspils novada pašvaldībai, 

Piltenes pilsētas un pagastu apvienībā un pagastu pārvaldēs vai pasta sūtījumā, adrese: Skolas iela 4, 

Ventspils, LV-3601. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas: 

3.1. komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) – publicēt Noteikumu projektu un tā paskaidrojuma 

rakstu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, sabiedrība viedokļa noskaidrošanai paredzot divu 

nedēļu termiņu pēc pieejamības tīmekļvietnē dienas; 

mailto:info@ventspilsnd.lv


3.2. Administratīvai nodaļai (I.Kalenda) – Apmeklētāju pieņemšanas centrā saņemtos dokumentus, 

saturošus izteikto sabiedrības viedokli, iesniegt par Noteikumu izstrādi atbildīgai pašvaldības 

iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde”, reģistrējot lietvedības sistēmā „LIETVARIS“ 

attiecīgā ierakstā rezolūciju pat nodošanas uzdevumu; 

3.3. sabiedrības viedokļu noskaidrošanas rezultātā personu iesniegtos priekšlikumus, atsauces, 

komentārus un ierosinājumus saistībā ar publicēto Noteikumu projektu un tā paskaidrojuma 

rakstu nodot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča). 

4. Pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča) nodrošināt: 

4.1. šā lēmuma 2.punktā paredzētajā kārtībā iesniegto priekšlikumu, ierosinājumu, atsauksmju un 

viedokļu apkopošanu, izvērtēšanu un atzinuma par rezultātiem iekļaušanu Noteikumu 

paskaidrojuma rakstā; 

4.2. Ventspils novada domes lēmuma projekta sagatavošanu par Noteikumu apstiprināšanu. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma 

izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Administratīvai 

nodaļai (I.Kalenda), Domes priekšsēdētāja biroja komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute). 

 

 

2.§ 
PAR PRASĪBĀM KULTŪRAS NODAĻAS VADĪTĀJA AMATA KANDIDĀTAM 

(G.Mačtams) 

 

G.Mačtams informē par galvenajiem pieturas punktiem- amata pienākumiem, kas būtu iekļaujami 

konkursa nolikumā Kultūras nodaļas amata kandidātam. 

Jautā par ierosinājumiem, labojumiem. 

Ierosinājumu, labojumu nav. 

G.Mačtams informē par  kvalifikācijas prasībām- augstākās izglītības nepieciešamību, 3 gadu darba 

pieredzi, par valodas prasībām. 

Jautā par ierosinājumiem, labojumiem. 

J.Judzika norāda, ka visas prasības ir saprātīgas. 

Ierosinājumu, labojumu nav. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot  Personālai nodaļai (I.Stradiņa) sagatavot Kultūras nodaļas vadītāja amata konkursa 

nolikumu saskaņā ar pielikumu, un organizēt konkursu. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                   G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi:                                                     I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         I.CĒRPA 

 

                                                                                                                         R.KRŪMIŅŠ 

 

                                                                                                                                                                                             


